

Obiectivul: Lucrari de constructie si amenajare

Obiectul: Amenajarea teritoriului adiacent salii festive din s. Lipceni, r-nul. Rezina

Devizul: Lucrari de amenajarea teritoriului.

Deviz local Nr. 1.4.1

Intocmit in preturi curente 2025-03-29

Valoarea de deviz 830 115,842 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm.	m3	4,1200	1 125,7300	4 638,008
					1 113,7500	4 588,650
2	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,3950	2 107,2000	832,344
					0,0000	0,000
3	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3	4,6000	89,2500	410,550
					89,2500	410,550
4	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare.	100 m2	0,3950	801,7500	316,691
					801,7500	316,691
5	DA18A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimele, executat cu asternere manuala.	m3	40,0000	542,5700	21 702,800
					154,5000	6 180,000
6	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv.	m3	40,0000	67,1500	2 686,000
					65,2500	2 610,000
7	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm.	m2	395,0000	377,5600	149 136,200
					78,3000	30 928,500
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.	m	35,0000	188,0640	6 582,240
					44,2500	1 548,750
9	TsH91A	Instalarea bancilor stradale pentru parcuri.	buc	5,0000	2 686,0500	13 430,250
					540,0000	2 700,000
10	Pret producator	Complex 2 scaune cu masa(masa lemn/metal si banci de odihna)	buc	2,0000	6 836,0500	13 672,100
					540,0000	1 080,000
11	TsH91B	Instalarea urmelor.	buc	5,0000	1 396,1500	6 980,750
					442,5000	2 212,500
12	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp.	100 m2	0,4000	540,0000	216,000
					390,0000	156,000
13	TsH24B	Plantari trandafiri si arbusiti cu ghimpi ,fara balot.	buc	10,0000	97,7480	977,480
					39,0000	390,000
14	TsH24A	Plantari arbusiti fara balot.(tua)	buc	10,0000	158,5480	1 585,480
					27,0000	270,000
15	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare.	m3	2,0000	158,2500	316,500
					158,2500	316,500
16	RpEJ07A	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, sub 5 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura.	buc	4,0000	3 506,8460	14 027,384
					656,2500	2 625,000
17	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.).	buc	4,0000	1 182,7500	4 731,000
					17,2500	69,000
18	CO21A	Montarea instalatiilor pentru steaguri.	100 buc	0,0400	24 993,9200	999,757
					4 237,5000	169,500
19	TrB22F3A	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate cu automacaraua , amplasata in pozitie fixa, sarcina fiind de 0-0,5 t.	t	2,0000	82,0000	164,000

					30,0000	60,000
20	RpCF10B	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale peste 1 mc la un punct de lucru.	m3	12,0000	405,4100	4 864,920
					397,5000	4 770,000
21	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc.	m3	3,0000	1 024,4800	3 073,440
					1 012,5000	3 037,500
22	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,1500	2 107,2000	316,080
					0,0000	0,000
23	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor.	m3	2,5000	56,2500	140,625
					56,2500	140,625
24	CB01B1	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile.	m2	20,0000	263,4400	5 268,800
					153,0000	3 060,000
25	RpDD01A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire.	m3	4,7000	803,8510	3 778,100
					167,2500	786,075
26	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv.	m3	4,7000	67,1500	315,605
					65,2500	306,675
27	CA09B	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat manual pe santier.	m3	15,0000	1 229,5320	18 442,980
					288,7500	4 331,250
28	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	9,5000	1 911,6754	18 160,916
					435,0000	4 132,500
29	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere.	kg	98,0000	16,4463	1 611,737
					5,0250	492,450
30	CC01F2	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere.	kg	282,0000	17,5553	4 950,595
					3,6000	1 015,200
31	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv tava profilata 80x80 mm, L=2,5m.	t	0,3480	27 070,6400	9 420,583
					1 350,0000	469,800
32	CO06A3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier.	m	47,0000	372,5840	17 511,449
					68,2500	3 207,750
33	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotund gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat.	m2	10,0000	3 677,4744	36 774,744
					128,2500	1 282,500
34	CI11C3	Placaje din piatra cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de piatra, pentru dimensiuni ale placilor mai mari de 0,2 mp/buc inclusiv .	m2	20,0000	946,8694	18 937,388
					480,0000	9 600,000
35	RpCF10B	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale peste 1 mc la un punct de lucru.	m3	17,5000	405,4100	7 094,675
					397,5000	6 956,250
36	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,2000	2 107,2000	421,440
					0,0000	0,000
37	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor.	m3	2,5000	56,2500	140,625
					56,2500	140,625
38	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile.	m2	40,0000	254,4400	10 177,600
					150,0000	6 000,000
39	RpDD01A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire.	m3	6,5000	803,8510	5 225,032
					167,2500	1 087,125
40	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv.	m3	6,5000	67,1500	436,475
					65,2500	424,125
41	CA09B	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat manual pe santier.	m3	21,0000	1 229,5320	25 820,172
					288,7500	6 063,750
42	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35	m3	18,0000	1 911,6754	34 410,157

		m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)			435,0000	7 830,000
43	CC01E	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere.	kg	115,0000	16,4463	1 891,325
					5,0250	577,875
44	CC01F2	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere.	kg	310,0000	17,5553	5 442,143
					3,6000	1 116,000
45	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv.	t	0,4600	27 070,6400	12 452,494
					1 350,0000	621,000
46	CO06A3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier.	m	63,0000	372,5840	23 472,794
					68,2500	4 299,750
47	CI11C3	Placaje din piatra cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de piatra, pentru dimensiuni ale placilor mai mari de 0,2 mp/buc inclusiv .	m2	20,0000	946,8694	18 937,388
					480,0000	9 600,000
48	IzA05A	Vopsitorii anticorozive pe suprafete de beton tencuite (driscuite fin) la pereti si tavane cu email clorcauciuc (un strat grund de imbibare, un strat grund de culoare si trei straturi de email).	m2	36,0000	88,2840	3 178,224
					57,0000	2 052,000
49	TrB01B1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m.	t	45,0000	60,7500	2 733,750
					60,7500	2 733,750
50	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t	25,0000	83,2500	2 081,250
					83,2500	2 081,250
51	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t	25,0000	30,4000	760,000
					0,0000	0,000

Total manopera (ore)	1 931,2996
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		541 649,039
Asigurari sociale	24,0000%	34 763,392
Total		576 412,431
Cheltuieli de transport	5,0000%	18 763,957
Total		595 176,388
Cheltuieli pentru depozitare	1,0000%	3 752,791
Total		598 929,179
Cheltuieli de regie	10,0000%	59 892,918
Total		658 822,097
Beneficiu de deviz	5,0000%	32 941,105

Total General fara TVA	691 763,202
TVA (20%)	138 352,640
TOTAL GENERAL	830 115,842
Inclusiv salariul	144 847,466

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)